
ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA STUDENTA Z ERASMUS PRAKTICKÉ STÁŽE 

Základní údaje o studentovi: 

Jméno, příjmení: Ema Blahová 

Studijní obor: Sbormistrovství a Hudební výchova  

Studijní cyklus, ročník studia: 1. nMgr. 

Údaje o praktické stáži: 

Země pobytu: Řecko 

Název zahraniční organizace: Český krajanský spolek v Athénách 

Pracovní náplň/pracovní pozice na stáži v zahraničí: učitelka 2. třídy 

Akademický rok a semestr pobytu: 2024 letní semestr 

Termín pobytu (od-do): 20. 1. – 30. 6. 2024 

Obecné informace: 

Jak jste se dozvěděl/a o programu Erasmus? Přišel mi email do studentského emailu. 

Co Vás motivovalo vyjet do zahraničí na stáž? Od dětství jsem chtěla žít v Řecku, jsem vděčná, že jsem 
měla tuto možnost, navíc v rámci mého budoucího povolání. 

Informace o zahraniční organizaci, kde probíhala stáž: 

Jak/kde jste hledal/a zahraniční organizaci? Dle emailu od Lucie Martinkové. 

Jakým způsobem jste stáž zajišťoval/a? Komunikace mezi paní Martinkovou a paní Karagianni 
Jahodovou byla výborná. Vše bylo už předem zajištěno včetně ubytování. 

Jaké náležitosti zahraniční organizace po Vás před a po příjezdu vyžadovala? Přečtení manuálů pro 
stážistky a příprava na vyučování druhé třídy. 

Co Vám zahraniční organizace na začátku pobytu zařídila, resp., bylo nutné platit nějaký poplatek?  
Vše bylo zařízené. Ubytování a informace, všichni byli ochotní a nápomocní. 

V jakém jazyce jste pracoval/a v zahraniční organizaci? V češtině 

Měl/a jste svého „mentora“ po celou dobu stáže? Mentora přímo ne, ale všechny učitelky byly ochotné 
mi cokoli vysvětlit. 

Jaké činnosti jste v rámci stáže vykonával/a? Učila jsem druhou třídu, vždy každou sobotu dvě hodiny. 
Také jsme spolu s dalším stážistkami organizovali a připravovali akce spolku. Pomáhali jsme 
s přípravou hodin ostatních učitelek a s úklidem v krajanské knihovně. 

Byl/a jste začleněn/a mezi ostatními pracovníky? ano 

Byl na Vás jako na zahraničního stážistu brán zvláštní ohled ze strany vedoucího, kolegů? Ne, všechny 
stážistky byly přirozeně začleněny do kolektivu. 



Obdržel/a jste od zahraniční organizace nějakou odměnu/mzdu? Pokud ano, kolik? ne 

Praktické otázky: 

Kde (v jakém typu zařízení) jste během praktické stáže bydlel/a? v bytě s jednou stážistkou, pod námi 
bydlely další dvě stážistky. 

Jak jste zařizoval/a ubytování? (asistence zahraniční instituce, sociální sítě, apod.) Byt by l zařízen od 
krajanského spolku. 

Jaké jsou možnosti stravování v místě pobytu? Vařili jsme si na bytě (plně vybavená kuchyň), ve městě 
je spoustu restaurací. Souvlaki v pitě mají na každém kroku za nízké ceny. 

Nabízí organizace stravování, např. v podnikové/školní kantýně? Pokud ano, jaká je průměrná cena za 
jídlo? ne 

Jak jste se dopravoval/a do místa konání praktické stáže? Autobusem, metrem a 20 min. pěšky 

Máte nějaký tip na výhodnou jízdenku/letenku? Letěla jsem Aegean airlines. Ve městě jsem si 
zařizovala kartu, na které jsem měla nabito 6 měsíců. 

Jaké jsou možnosti dopravy v místě konání stáže? Doprava funguje dobře. Metro, autobus, trajekty, 
tramvaje, trolejbusy, ubery. 

Měl/a jste zkušenost s lékařským ošetřením v zahraničí? ne 

Byly nějaké formality, které jste musel/a splnit po příjezdu do zahraničí? (př. hlášení na místním 
úřadu, apod.) ne 

Jaké byly možnosti aktivit mimo pracovní činnost v rámci stáže? Spolu s dalšími stážistkami jsme 
poznávaly krásy Řecka. Viděla jsem ostrovy Santorini, Skiathos, Skopelos, Salamina, Aegina. Dále jsme 
jezdily na výlety pořádané skupinou Erasmus (Sparta, Kalamata, Sounion, Meteora). 

Finance: 

Jaká byla cena ubytování za měsíc, resp. celkem za pobyt? (vč. kauce, apod.) 350 e za měsíc. 

Kolik Vás stála doprava do/z místa pobytu? Letenka mě stála 5 000 Kč tam a zpátky 3 000 Kč. Jízdenka 
busem z letiště stojí 5, 20 e. 

Kolik Vás stálo stravování (průměrně za měsíc, za pobyt)? Zhruba 100 e. 

Kolik Vás stály další aktivity? Jezdily jsme na výlety. Cca za měsíc 80 e. 

Do jaké míry Vám stačilo přidělené stipendium Erasmus? (v %) Mimo cestování plně hradilo 
ubytování, stravu, dopravu. 

Jaké další zdroje jste využil/a na financování pobytu? Měla jsem našetřeno na účtě. 

Byly nějaké aktivity hrazeny zahraniční organizací? Ano, např. bruslení. 

 

 



Uznání: 

Jakou formou probíhá uznání stáže? Po odevzdání LA dokumentu paní Martinkové, mi byly připsány 
kredity do STAGu. 

Celkové hodnocení: 

Ohodnoťte přínos pobytu po odborné i osobní stránce? Stáž byla pro mě velkým přínosem. Po 
odborné stránce jsem se naučila pracovat se svou třídou, a to ohledně veškeré administrativy. Po 
osobní stránce jsem zažila neskutečně moc zážitků, poznala nové lidi a vytvořila si velké přátelství. 

Prosím, uveďte klady pobytu? Výše zmíněné + atmosféra Řecka, pohoda, klid, dobrosrdečnost. 

Prosím, uveďte zápory pobytu? Bohužel v Řecku není vše, tak jak je naplánováno (doprava, 
informovanost). Dále hygiena (toaletní papír se vhazuje do koše)… 

Setkal/a jste se během pobytu s nějakými problémy? S většími ne, když nastal nějaký problém učitelky 
ve škole nám pomohly a vysvětlily co a jak. 

Doporučil/a byste pobyt ostatním studentům? Rozhodně ano. Řecko je nejpohodovější místo na zemi! 

       

Uvažujete o dalším pobytu v zahraničí, studijním či další praktické stáži? Ráda bych opět vyjela, ale 
musím ukončit studium vzhledem k mé práci ve sboru Českého rozhlasu. 

Máte nějaký tip pro ty, co ještě váhají vyjet na praktickou stáž? Rozhodně jeďte!!! Já se nejvíce bála 

anglického jazyka, ale v České škole se to opravdu neřešilo a ve městě jsem se dorozuměla i řecky        

Uveďte své připomínky, návrhy na zlepšení programu Erasmus? Jsem velice spokojená. 

Stručně zhodnoťte pobyt, jeho přednosti, co Vás nejvíc zaujalo, co Vám to přineslo, doporučení pro 
následovníky? 

Bylo pro mě velmi přínosné pracovat s bilingvními dětmi. Také v podstatě individuální výuka (ve třídě 

jsem měla pět dětí) mě velmi bavila. Užívala jsem si i organizaci akcí pro krajanský spolek (krájení 

novoroční Vasilopity, karneval, Velikonoční tvoření, bruslení, Mezinárodní den dětí, Měsíc knihy). Se 

stážistkami jsme si užily spoustu zábavy a cestování. Našla jsem si zde skvělé nové přátele. Pro ostatní 

bych určitě stáž doporučovala. Nebojte se a přileťte do Řecka. Bude to to nejlepší, pro co jste se mohli 

rozhodnout        

 

 

 

 

 

 

 



Zde můžete uvést odkaz na blog/vlog/fotogalerii, apod. 

 

 

  

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  


